Dada en Barcelona0
, sots nostre segell secret, a XXVIII dies de juny 

del any MCCCLXXVÜ'I. Rex Petrus. 
I dem. 
Pro[bata]. 
Dirigitur baiulo Gerunde. 

a. Segueix nagun, ratllat. - b. Segueix me., ratllat. - c. Hem desenvolupat 
en català l'abreviatura llatina &rchna. 

1880, octubre, 27. Barcelona. 

L'in/ant Joan mana, al veguer i al batlle de Girona que observin la lletra 
reial del 4 de febrer de 1351~, en la qual el rei aclaria qu~ les crides fetes 
perqttè cap notari gosés fer escriptures a la ciutat de Girona si no eren 
substituts de Bernat de Toylà, no afectaven els drets del bisbe ni de l'església 
de Girona, i que ob.~ert'Ín també una crida que el mateix infant havia fet 
publicar salvaguardant els drets de les escrivanies de la cort de l'oficial de 
Girona i la dels processos de la cúria episcopal. Els oficials reials de Girona 
han publicat crides a precs de Jaspert de Campllonc, propietari de les escri
vanies de la ciutat, que perjudicaven les escrivanies eclesiàstiques. 

ACA, e, reg. 1795, ff. 174ov.-l7Br. Cit. per F. DURAN CANYAMERAS, La fe pública 
judicial y extrajudicial en Gerona, pp. 304,-305. 
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Episcopi Gerundensi super facto scribaniarum. 

Infans Johannes et cetera ffidelibus vicario et baiulo Gerunde ceterisque 

officialibus dicti domini regis atque nostris presentibus et futuris vel eorum 

locatenentibus, ad quem seu quos presentes pervenerint, et unicuique ipsorum, 

salutem et graciam. 
Quandam peticionem venerabilisa in Christo patris episcopi Gerunde 

suscepimus continentem quod, licet ipse a dicto domino rege quandam litteram 

obtinuit huius seriei : 
«Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie 

et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, quamvis pridem 

ad instanciam Bernardi de Toyolano, notarii et civis Gerunde, fuerit facta 

quedam preconitzacio ne aliquis notarius in civitate ipsa ausus esset conficere 

instrumenta vel aliquas scripturas publicas sub certa penab nisi tanquam 

substitutus dicti notarii, verumtamen ad supplicacionem vestri venerabilis 

in Christo patris Berengarii, divina providencia Gerundensis episcopi, prop

terea nobis factam, per preconitzacionem ipsam iuri vestro et dicte ecclesie 

Gerundensis in aliquo non intendimus derogare vel per eam aliquod fieri 

preiudicium tacite vel expresse, immo per presentem mandamus vicario et 

subvicario Gerunde et Bisulduni ac baiulo Gerunde vel eorum locatenentibus 

ut preconitzacionem prefatam, quantum ad vos et curiam vestram ac ecclesiam 

Gerundensem, si et in quantum ius contra dictam preconitzacionem habetis, 

voce preconia in civitate et vicaria Gerunde publice revocent ilico penitus et 

enullent. In cuius rei testimonium presentem inde fieri iussimus sigillo nostro 

sigillatam. 
Data Barchinone nua die ffebruarii, anno a nativitate Domini M"OCC0 L 0 

secundo. Visa Roma.» 
Et nos, tam vigore dicte littere regie quam ex debito iusticie in civitate 

Gerunde quandam preconitzacionem fieri mandaverimus sub hac forma: 

«Ara oiats què·us fa saber lo senyor duch, que en les crides que de mana

ment seu [d'a]quests dies faeren lo veguer e batle de Gerona sobre lo fet 

de les scrivanies del bisbe de Gerona, aquell senyor no vol ne entén ne ha 

entès0 ésser tocat ni perjudicat a la scrivania de la cort del official de 

Gerona ne encara en les scrivanies dels processes e encartaments qui ·s fan 

devant lo dit bisbe o sos vicaris, anans los scrivans de les dites scrivanies 

pusquen usar franchament axí com d'ebans sens encurriment de alguna pena 

e axí mateix aquells qui ab ells haurand a fer per la dita ra,hó.» 

Attamen vos seu aliqui vestrum a modico tempore citra ad instanciam 

seu requisicionem Jasperti de Campolongo, cuius est scribania notarie ipsius 

civitatis, nonnullas preconitzaciones fieri mandastis preiudiciales, ut dicitur, 

littere et preconitzacioni supra insertis, quod in magnum damnum et lesionem 

prenominati episcopi cernitur redundare, quare, supplicato nobis super hiis 

de congruo iusticie remedio provideri, vobis et unicuique vestrum dicimus 

et expresse mandamus, ac penam quingentorum aureorum imponimus per 

3 
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presentes, quatenus litteram regiam et preconitzacionem de super insertas 
servetis et servari faciatis iuxta earum series et tenores, et in casu quo pro 
parte dicti episcopi requisiti fueritis ut preconitzacionem nostram preinsertam 
publicetis iterum ad cautelam, volumus et vobis precipiendo mandamus quod 
eandem preconitzacionem nostram iterum per loca assueta dicte civitatis, 
ut moris est, publicari faciatis. 

Data Barchinone, vicesima septima die octobris, armo a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo octuagesimo. Jacobus vicecancellarius. 

Bernardus de Jonquerio, ex provisione facta per vicecancellarium in 
consilio. 

Pro[bata]. 

a. venerabilis escrit sobre una paraula rascada. - b. sub certa pena, interli
neat. - c. ne ha entès, interlineat. - d. qui ab ella hauran, interlineat sobre 
baien, ratllat.